MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRO-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTAO DE PESSOAL

OFÍCIO-CIRCULAR Nº 14/2024 - PROGEP (11.76)

 23073.029067/2024-53Nº do Protocolo:
Belém-PA, 08 de maio de 2024.

Aos(Às) Servidores(as) da Universidade Federal do Pará.

: Ajuste remuneratório dos(as) Servidores(as) Públicos(as) do Poder Executivo Federal. Assunto

Prezados(as) Servidores(as) e Dirigentes da UFPA,

Em cumprimento ao disposto nas Portarias MGI nº 2.797, de 29/04/2024, nº 2.829, de 29/04/2024, e nº 2.897, de 30/04/2024,
publicadas no Diário Oficial da União (DOU) em 30/04/2024, informamos que o reajuste dos valores do , do auxílio-alimentação

 (para a participação da União no custeio da ) e da  estáauxílio per capita assistência à saúde suplementar assistência pré-escolar
sendo providenciado na folha de pagamento do mês de maio de 2024, com .pagamento efetivo a partir de 01 de junho de 2024

Assim, indicamos que a PROGEP, por meio da Coordenadoria de Administração de Pagamento (CAP/DGP/PROGEP), estará
dedicada em realizar o grande conjunto de atualizações de valores, referentes às duas carreiras efetivas em atividade na UFPA
(técnico-administrativos e docentes). Pedimos que os(as) senhores(as) acompanhem o contracheque para confirmação do reajuste.

Por fim, colocamo-nos à disposição para quaisquer dúvidas que venham a ocorrer, através do e-mail institucional da Coordenadoria
de Administração e Pagamento (progep-cap@ufpa.br). Com cumprimentos, subscrevo.

Atenciosamente,

(Assinado digitalmente em 21/05/2024 11:39)
ICARO DUARTE PASTANA

PRÓ-REITOR(A) DE DES E GESTÃO DE PESSOAL - TITULAR

PROGEP (11.76)

Matrícula: ###056#7

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 14 2024 OFÍCIO-CIRCULAR 08/05/2024 7fe286375d

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf